tll

Câmara Municipal de Canpo Belo
ESTÀDO DE 1.1I.\*ÀS GER{IS

mntcaçÃo N'79/202s

r:

niirr_-lQ_./ o1-* tLl*Exmo. Sr.

Luciano A.ara Resende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta
PRESti} -Çj\:"r!l

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja encaminhada ao

Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Pintura de duas Faixas de Pedestres na rua Comendador Francisco Rodrigues Neves altura

dos números 224 e 2l 8. cruzamento com rua Dr. Lafaete Correa

JUSTIFICATIVA

Pintura de duas Faixas de Pedestres na rua Comendador Francisco Rodrigues Neves altura dos

números 224 e 218, cruzamento com rua Dr. Lafaete Correa. Nesse local tem um fluxo grande de

pessoas (principalmente alunos da EM Cônego Ulisses) e de veículos principalmente nos horários

entre 07:00; 1 1:30 às l3:00 e às l7:00 horas.

Por não existir faixas de pedestres, os veículos não dão preferência aos pedestres que ficam

esperando por longo período para atravessar.

Os que se aventuram na travessia correm grande risco uma vez que a rua tem duplo sentido de

trânsito.

Sala das Sessões,10 de março de2025

Assunção

Vereador

Praçs C)scar Br-rteihc'r. ?0 - Centro - ('arupo Belo :\{G - CEP: -3i.i10-000 - Tel.: 1-l j I 383:-5?::

§: